
令和4年2月25日開催の第84回組合会において令和４年度の予算案が承認・決定しました。

※　一般健康保険（一般勘定）・介護保険（介護勘定）ともに、保険料率の変更はありません。

【一般健康保険】 保険料率： 90.00 / 1,000

2事業所の脱退からの被保険者数減少に拠り保険料収入は前年予算比97.8百万円の減少を見込んでいる一方で、

支出項目の納付金がこれを上回る375.1百万円の減少となる前提。

経常収支は、205.4百万円の赤字なれど前年度からの繰越金266.7百万円を収入に繰入れることにり、収支均衡

予算を編成しました。

 

 

☆ 予算基礎数値

3,028 (人）

3,024 (人）

488,699 (円）

44.08 (歳）

【介護保険】 保険料率： 18.00 / 1,000

一般健康保険同様に、保険料収入は減少（△16.8百万）円なるも、支出項目の介護納付金がこれを上回る減少

（△34.3百万円）となる見込みです。

18.2百万円の黒字（支出における積立金/次年度繰越金）確保を見込んでおります。

☆ 予算基礎数値

1,670 (人） 註）保険料徴収対象者

551,486 (円）

2022年3月

　　・被 保 険 者 数

　　・平均標準報酬月額

　　・被 険 者 数

　　・被 扶 養  者 数

　　・平均標準報酬月額

　　・平 均 年 齢

そ　の　他　収　入 1 積立金/次年度繰越金 18,224

収　入　合　計 248,001 支　出　合　計 248,001

介 護 保 険 料 収 入 246,609 介 護 納 付 金 229,661

前 年 度 繰 越 金 1,391 保 険 料 還 付 金 116

収　入 支　出

科　目 予算額（千円） 科　目 予算額（千円）

4,732

支　出　合　計 2,200,272

1,873,010

30,433

266,663

894

4,356

15,000

9,916

2,200,272

うち法定給付

うち付加給付

295,434

469,252

72,384

1,132,260

1,111,620

20,640

768,581

退　職　積　立　金

予　備　費

114,890

30,433

2,500

74,492

そ　の　他　収　入

収　入　合　計

納　付　金

保　険　事　業　費

財 政 調 整 事 業 拠 出 金

調 整 保 険 料 収 入

前 年 度 繰 越 金

国　庫　補　助　金

特 定 健 診 受 託 料

財 政 調 整 事 業 交 付 金

令和４年度（2022年4月～2023年3月）予算

科　目 予算額（千円）

収　入 支　出

科　目 予算額（千円）

うち前期高齢者納付金

うち後期高齢者支援金

事　務　費

保　険　給　付　費

そ　の　他　支　出

保　険　料　収　入


