令和 4 年度(2022年4月~2023年3月)予算

令和4年2月25日開催の第84回組合会において令和4年度の予算案が承認・決定しました。

※ 一般健康保険(一般勘定)・介護保険(介護勘定)ともに、保険料率の変更はありません。

【一般健康保険】 保険料率: 90.00 / 1,000

2事業所の脱退からの被保険者数減少に拠り保険料収入は前年予算比97.8百万円の減少を見込んでいる一方で、 支出項目の納付金がこれを上回る375.1百万円の減少となる前提。

経常収支は、205.4百万円の赤字なれど前年度からの繰越金266.7百万円を収入に繰入れることにり、収支均衡 予算を編成しました。

収	入
科目	予算額(千円)
保険料収入	1,873,010
調整保険料収入	30,433
前年度繰越金	266,663
国 庫 補 助 金	894
特定健診受託料	4,356
財政調整事業交付金	15,000
その他収入	9,916
収入合計	2,200,272

☆ 予算基礎数値

•被険者数	3,028	(人)
・被扶養 者数	3,024	(人)
• 平均標準報酬月額	488,699	(円)
・平均年齢	44.08	(歳)

支	出
X	Щ
科 目	予算額(千円)
事務費	72,384
保 険 給 付 費	1,132,260
うち法定給付	1,111,620
うち付加給付	20,640
納 付 金	768,581
うち前期高齢者納付金	295,434
うち後期高齢者支援金	469,252
保険事業費	114,890
財政調整事業拠出金	30,433
退職積立金	2,500
予備費	74,492
その他支出	4,732
支 出 合 計	2,200,272

【介護保険】 保険料率: 18.00 / 1,000

一般健康保険同様に、保険料収入は減少(\triangle 16.8百万)円なるも、支出項目の介護納付金がこれを上回る減少(\triangle 34.3百万円)となる見込みです。

18.2百万円の黒字(支出における積立金/次年度繰越金)確保を見込んでおります。

収 入		
科目	予算額(千円)	
介護保険料収入	246,609	
前年度繰越金	1,391	
その他収入	1	
収入合計	248,001	

支	出
科目	予算額(千円)
介護納付金	229,661
保険料還付金	116
積立金/次年度繰越金	18,224
支 出 合 計	248,001

☆ 予算基礎数値

- ·被保険者数 1,670 (人) 註)保険料徵収対象者
- ・平均標準報酬月額 551,486 (円)